5º da Lei nº 12.846,
de 1º de agosto de 2013.

Multa

30% sobre o valor

global do
contrato.

12. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

12.1. Com base nos valores registrados, conforme tabela abaixo, estima-se a contratação

em R$ 45.230,38 (quarenta e cinco mil, duzentos e trinta reais e trinta e oito
centavos).

Quadro 1 – Estimativa de custos

Item Valor
Unitário

Unidades Valor
Total

1 - CPU de 10 núcleos;
GPU de 16 núcleos;
Memória unificada de 16
GB; SSD de 512 GB;
Neural Engine de 16
núcleos; Tela Liquid
Retina XDR de 14